А РАЙ
КОМИТЕТ ИВА ОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

оу 2 1095 г. Иваново № И5-р

О включении в список объектов, обладающих признаками объекта культурного
наследия, объекта, расположенного на территории города Тейково Ивановской

области

В соответствии со статьей 16.1 Федерального закона от 25.06.2002
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», приказом Минкультуры России от 02.07.2015
№ 1905 «Об утверждении порядка проведения работ по выявлению объектов,
обладающих признаками объекта культурного наследия, и государственному
учету объектов, обладающих признаками объекта культурного наследия» в
целях осуществления государственного учета объектов, обладающих
признаками объекта культурного наследия, на основании заявления
С.В. Потанина от 17.04.2025:

1. Включить в список объектов, обладающих признаками объекта

культурного наследия, объект «Могила Алексея Ефимовича Пчелина (1882-
1963)», 1964г. (Ивановская область, г. Тейково, Тейковское городское
кладбище).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Заместитель
председателя комитета М.А. Финошкина